L

o

NçAa

PrfitLr 	 -

:

ços m P r . J L ri t

'

ATA DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE
PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N° TP2108.01120171NF

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de Setembro de 2017, às 09:00h (nove horas), na sala da Comissão de
Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela
Portaria N° 03312017 de 12 de Maio de 2017, tendo como PRESIDENTE: Antonia Regilene Aguiar de
Carvalho e seus MEMBROS: lvan Mano Ribeiro Portela e Francisco Carlos Epaminondas e ainda as
empresas: 01. André Machado Engenharia ME., inscrita `no CNPJ n°27.047.606/0001-39, neste ato sem
representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços, 02. Apoio Serviços e
Construções Ltda. ME., inscrita no CNPJ n° 13.766.379/0001-97, neste ato sem representante enviou
apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços, 03. CNT — Construtora Nova Terra EIRELI
EPP, inscrita no CNPJ n° 12.314.39210001-42, neste ato representada pelo Sr. João Batista Moreira,
inscrito no CPF n° 039.042.963-53, 04, Construtora Santa Terezinha — EIRELI EPP, inscrita no CNPJ n°
27.004.06310001-72, neste ato representada. pelo Sr. Edson Ramos Rocha, inscrito no CPF n°
033.182.373-02, 05. Construtora Icone Ltda., inscrita no CNPJ n° 10.588.97110001-58, neste ato
representada pelo Sr, Audísio Ribeiro de Alencar Filho, inscrito no CPF n° 625.835.063-15, 06. DEC
Engenharia Empreendimentos Imobiliários Ltda., inscrita no CNPJ n° 14.218.68310001-62, neste ato
sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços, 07. Dimensional
Locações e Serviços EIRELI — ME., inscrita no CNPJ n° 07.432.75210001-70, neste ato representada
pelo Sr. Francisco :  Edson Prado de Morais, inscrito no CPF:n° 600.448.493-89, 08. Dutra.. Construções -
EIRELI, inscrita noCNPJn°.2671.308I0Ó01-60, neste ato represéntadá pelo Sr. Vitor Bezerra Dutra,
inscrito no CPF n° 034.437.353-39, 09. Juaçaba Construções Locação e Serviços Ltda., inscrita no
CN.PJ n° 10.898.924/0001-00, neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e
proposta de preço,. 10. MiIlekim.Serviços EIRELE — ME., inscrita no ONPJ n° 11.952.190/0001-63,
neste ato sem representánte envioú apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços, 11. MV
Construções e Serviços EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n° 10.599.088/0001-63, neste ato sem
representante enviou apenas os envelops de habilitação e proposta de preços, 12 R R Portela
Construções e locação' dé VeículdsLtda. - ME, inscrità no CNPJ n° 14.858.30110001-65, neste ato
representada pelo Sr. Francisco Renan de Azevedo Portéla, inscrito no CPF n° 057.524.963-30, 13. São
Bento Construções e Serviços ERELI EPP, inscrita no CNPJ n°27.513.86810001-41, neste ato sem
representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços, 14 R7 Serviços e
Construções EIRELI — ME., ínscritá.nb CNPJ ° 22.791.178/0001'-30, neste ato sem representante enviou
apenas os envelopés dê habitaçó e proposta de "'preos, .15. Savires Construções EIRELI — ME.,
inscrita no CNPJ h 22.346.772/0001-12, neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de
habilitação e proposta dê.preços, 16. Virílio & Jacyra Construções Ltda. ME, inscrita no CNPJ n°
01.992.393/0001-20, neste ato sem répresentânte enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta
depreços. Com  obsérvância,as disposições contidasna TOMADA DE PREÇOS N° TP2108.01/20171NF,
que tem como obje.tó a Obras de piçarramento das estradas vicináis que ligam as localidades de Muquém
de Santo Antônio, Muquém de São Pëdro e Rozilha a Sede do município e localidades Daniel, Aroeiras,
Almas e Boa Esperança a Ce 253, (estrada Cariré-Groaíras), e na Lei n 2  8.666/93 e suas alterações
posteriores, a Presidente - da Comissão Permanente de Licitação deu início ao procedimento licitatório na
modalidade Tomada" de Preços,.: recebendo os envelopes de :  "Habilitação" e "Proposta de Preços',
simultaneamente, em ato público. A Presidente faz constar em Ataque o representante da empresa

CNPJ: 07.500I0001-42 / CGF: 06.920256-7
End.: Praça EUsio Aguiar, S/N Centro— Cariré - Ceará - CEP: 62.184-000. -

• TeI.(88),3646;i33íFa()366-ii68
/

T' 1 '

A

o

D4O OI-OI6

1

Pr 	tr -  .r

€1111 1i1 F

P 	r 	..J L r*t C)

Portela Construções e Locação de VeículosLtda. - ME entregou os envelopes e documentação porém
se ausentou da sessão antes da impressão da lista de presença e não retornou mais à sessão ficando
como ausente na assinatura da lista de presença. Recebidos os envelopes, a Comissão tomou
imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes proposta de
preços, caso não possa na mesma sessão - passar da fase de habilitação para a fase de julgamento das
propostas de preços, devido ao prazo recursal previsto no art.109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações.
Iniciada a fase de habilitação com a abertura dos envelopes de "Habilitação" a Presidente solicitou que os
licitantes presentes procedessem à vistoria e rubrica na documentação de habilitação e rubrica nos
envelopes contendo as propostas de preços. Concluída a análise da documentação pelos licitantes, a Sra,
Presidente perguntou se havia algum questionamento que os mesmos quisessem fazer, os representantes
que vistoriaram e rubricaram a documentação de habilitação se manifestaram respondido que não havia
nada a constar. Logo após a Presidente resolveu suspender a presente sessão para que a documentação
seja analisada de forma cautelosa e informou que . o resultado do julgamento da Habilitação seria
publicado pelos mesmos meios do termo inicial. A Presidénte informou ainda que os envelopes contendo
as propostas de preços ficariam sob a guarda da Comissão de Licitação, em envelopes lacrados e
rubricados pelos licitantes e comissão, de licitação. A Presidente faz constar em Ata que o representante
da empresa CNT - Construtora Nova Terra EIRELI EPP se ausentou da sessão antes da impressão desta
ata e não retornou mais à sessão. Nada mais havendo a ser consignado em ata a Senhora Presidente deu
por encerrada a sessão que, para constar, lavrou-se a presente ata que lida e achada conforme, vai
assinada pelos licitantes presentes e ínembros. da Comissão de. Licitação.. Cariré/Ce, 28 de Setembro de
2017. :. .

.. OIV 	C 	ÃNrr EELC
_fjÇAO 	. 	:. 	.... NOME 	. .. 	. . 	.; 	ASSINATURA 	 /

Presidente 	Antonia Regilene Aguiar de Carvalho 	( L2 	1
lvan Mano Ribeiro Portela

Membro
Frn.cisco Carlos Epminondas

_EMPRSAS  F%RtICIPAWES.1PRESENTE 	 ASSINATURA
de MEngenharia ME,,

SEM REPRESENTANTE CNPJ: 271047.606/0001-39 	-. 	. 	. 	. ..
- Apoio Serviços e Construções Ltda. ME

SEM REPRESENTANTE
NPJ: 	6.3 _13.7679/0ÚO1 -97_.

- CNT— Construtorallovà.Terra.EIRELI EPP 	... .
CNPJ: 1 2 .3 14 .39210001 -42 	. 	.. 	. 	. 	... . .. AUSENTE

- Construtora Santa Terezinha 	EIRELI EPP 	. 	.
CNPJ:27.004,063/0001-72 	. 	.
- Construtora Icone Ltda.
CNPJ: 10:588.97110001-58
- DECEngenhariaEmpreendimentos Imobiliários Lt.:

/ 	SEM REPRESENTANTE
. .,íj 	. 	. CNPJ: 14.218.683/0001-62 ..... 	...

/

CNPJ: 07.598.600I000142 / CGF: 06.920.256-7
1

End.: Praça Eiísio Aguiar, S/N - Centro— Cariré - Ceará - CEP: 62.184-000. Jf)"J
TeL: (88) 3646-1133 1 Fax: (88) 3646-1168

E-mail:

o

£DÇA 	1Ol6

71
:ARK

- Dimensional Locações e Serviços EIREL - ME.
CNPJ: 07.432.75210001-70 	 .
- Dutra Construções - EIRELI
CNPJ:26.718.308/0001-60
- Juaçaba Construções Locação e Serviços Ltda.

SEM Ç6RESENTANTE
CNPJ: 10.898.92410001-00
- Milienium Serviços EIRELE - ME. 	 . SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 11.952.190/0001-63
- MV Construções e Serviços EIRELI - ME

SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 10.599.08810001-63
- R.R. Portela Construções e Locação de Veículos Ltda. -
ME 	 ..., 	..,. AUSENTE
CNPJ: 14.858.30110001-65
- São Bento Construções e Serviços EIRELI - EPP

SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 27.513.86810001-41
- R7 Serviços e Construções EIRELI - ME. 	. SEM REPRESENTANTE CNPJ:22.791.178/0001-30
- Savires Construções EIRELI - ME. 	 . . . 	SEM REPRESENTA ATE CNPJ: 22.346.772001 -12 	. /00
- Virgílio & Jacyra Construções Ltda ME

SEM REPRESENTAN
CNPJ: 01992.393/00010.

CNPJ: 07.598.60010001-42 / CGF: 06.920.256-7 .
End.: Praça Elisio Aguiar, S/N - Centro - Cariré - Ceará - CEP: 62.184-000.

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168
E-mail: prefeiturapmcariçeqmaiLcom